
平成25年２月５日（火曜日） 第２４５２号 32北　　海　　道　　公　　報

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総務部人事局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

告 示
○特定調達契約に係る入札の公告（２件）   （総務部総務課）　32
○森林法による通知に代える公示（２件）   （治山課）　35
○都市計画事業の事業計画の変更の認可  （都市環境課）　35

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　35

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告（３件）  　37

道警察本部告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　42

道警察方面本部告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　44

告 示

北海道告示第68号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び数量
　　　北海道庁本庁舎清掃業務（８階から12階まで及び塔屋に限る。）　一式
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　 　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで。ただし、予算

の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。
　⑷　履 行 場 所　　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁本庁舎
２　入札に参加する者に必要な資格

　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する庁舎等清掃の資

格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　資格審査の申請をする日の直前２年間に、本契約と種類及び規模をほぼ同じくする契

約を締結し、かつ、誠実に履行した者であること。
　⑸　清掃員を常時30人以上雇用していること。
　⑹　仕様書で定める作業仕様により、作業計画を策定することができる者であること。
３　官公需適格組合の資格の特例
　 　経済産業局長が行う官公需適格組合の証明を有する中小企業等協同組合法（昭和24年法
律第181号）、中小企業団体の組織に関する法律（昭和32年法律第185号）又は商店街振興
組合法（昭和37年法律第141号）の規定に基づき設立された組合又はその連合会（以下
「官公需適格組合」という。）にあっては、２に定める資格の一部を次のとおり取り扱う。

　⑴　２の⑷の委託契約には、官公需適格組合の組合員が締結した契約を含む。
　⑵ 　２の⑸の従業員数等は、官公需適格組合自体の従業員数又は官公需適格組合の組合員

の従業員数を合算した値が30人以上であること。
４　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷から⑹までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日（火）から同年３月５日（火）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道総務部総務課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
５　契約条項を示す場所
　　北海道総務部総務課
６　入札執行の場所及び日時



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 33

　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁赤れんが庁舎２階２
号会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道総務部総務課）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月18日（月）午前10時（送付による場合は、同月
15日（金）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
７　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　５に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量250グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道総務部総務課のホームページ（http//www.
pref.hokkaido.lg.jp/sm/sum/）においてダウンロードすること
ができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
10　最低価格の入札者を落札者としない場合
　 　この入札は、低入札価格調査の基準価格を設定しており、基準価格に満たない入札が行
われた場合は、最低の価格でもって入札した者であっても、必ずしも落札者とならない場
合がある。
11　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約を行わない。
12　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑷、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道総務部総務課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－231－4111（内線22－128）

13　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the services to be procured : 
　　　 Cleaning of offices in the Hokkaido Government building (From 8th floor to 12th 

floor plus penthouse, inclusive)
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., March 18, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 15, 2013)
　Ｃ　 Contact : Administrative Division, Department of General Affairs, Hokkaido 

Government, Kita 3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan
　　　Phone : 011-231-4111 (Ext 22-128)

北海道告示第69号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び数量
　　ア　北海道庁別館庁舎清掃業務（３階から５階まで）　一式
　　イ　北海道庁別館庁舎清掃業務（６階から８階まで）　一式
　　ウ　北海道庁別館庁舎清掃業務（９階から12階まで）　一式
　　　アからウまでについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　 　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで。ただし、予算

の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。
　⑷　履 行 場 所　　札幌市中央区北３条西７丁目　北海道庁別館庁舎
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する庁舎等清掃の資

格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　資格審査の申請をする日の直前２年間に、本調達と種類及び規模をほぼ同じくする契

約を締結し、かつ、誠実に履行した者であること。



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 34

　⑸　清掃員を常時20人以上雇用していること。
　⑹　仕様書で定める作業仕様により、作業計画を策定することができる者であること。
３　官公需適格組合の資格の特例
　 　経済産業局長が行う官公需適格組合の証明を有する中小企業等協同組合法（昭和24年法
律第181号）、中小企業団体の組織に関する法律（昭和32年法律第185号）又は商店街振興
組合法（昭和37年法律第141号）の規定に基づき設立された組合又はその連合会（以下
「官公需適格組合」という。）にあっては２に定める資格の一部を次のとおり取り扱う。
　⑴　２の⑷の契約には、官公需適格組合の組合員が締結したものを含む。
　⑵ 　２の⑸の清掃員数等は、官公需適格組合自体の清掃員数又は官公需適格組合の組合員

の清掃員数を合算した値が20人以上であること。
４　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷から⑹までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日（火）から同年３月５日（火）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道総務部総務課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
５　契約条項を示す場所
　　北海道総務部総務課
６　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁赤れんが庁舎２階２

号会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道総務部総務課）

　⑵　入 札 日 時
　　ア　１の⑴のア　　平成25年３月18日（月）午前10時30分
　　イ　１の⑴のイ　　平成25年３月18日（月）午前11時
　　ウ　１の⑴のウ　　平成25年３月18日（月）午前11時30分
　　　（送付による場合は、同月15日（金）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
７　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　５に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量250グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道総務部総務課のホームページ（http//www.
pref.hokkaido.lg.jp/sm/sum/）においてダウンロードすること
ができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
10　最低価格の入札者を落札者としない場合
　 　この入札は、低入札価格調査の基準価格を設定しており、基準価格に満たない入札が行
われた場合は、最低の価格でもって入札した者であっても、必ずしも落札者とならない場
合がある。

11　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約を行わない。

12　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑷、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。

　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道総務部総務課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－231－4111（内線22－128）
13　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the services to be procured : 
　　ａ　 Cleaning of offices in the Hokkaido Government Annex. (From 3rd floor to 5th　

floor, inclusive)
　　ｂ　 Cleaning of offices in the Hokkaido Government Annex. (From 6th floor to 8th　



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 35

floor, inclusive)
　　ｃ　 Cleaning of offices in the Hokkaido Government Annex. (From 9th floor to 12th 

floor, inclusive)
　Ｂ　Bid tendering date and time : 
　　ａ　10 : 30 A.M., March 18, 2013
　　ｂ　11 : 00 A.M., March 18, 2013
　　ｃ　11 : 30 A.M., March 18, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 15, 2013)
　Ｃ　 Contact : Administrative Division, Department of General Affairs, Hokkaido 

Government, Kita 3-jo Nishi 7-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan
　　　Phone : 011-231-4111 (Ext 22-128)

北海道告示第70号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の規定による保
安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第189条
の規定により、その通知の内容を関係町役場の掲示場に掲示した。その要旨は、平成25年北
海道告示第33号のとおりである。
　　平成25年２月５日

北海道知事　高　橋　はるみ
１⑴　所在が不分明な者
　　　奥尻郡奥尻町字赤石417、434所在の森林について所有権を有する　　小浜　慶治、
　　紀伊國　与一郎、大館　芳夫、大館　芳夫、竹浪　義光、田中　いさお、久保　耕三郎、
　　高田　弥一郎
　⑵　掲示場所　　奥尻町役場
２⑴　所在が不分明な者
　　　久遠郡せたな町大成区本陣241所在の森林について所有権を有する　　田中　ハルミ
　　　久遠郡せたな町大成区本陣244、249所在の森林について所有権を有する
 星野　勝子
　　　久遠郡せたな町大成区本陣248所在の森林について所有権を有する　　秋田　孝一
　　　久遠郡せたな町大成区本陣255所在の森林について所有権を有する　　本間　英忠
　　　久遠郡せたな町大成区本陣260所在の森林について所有権を有する
 小田桐　キミエ
　⑵　掲示場所　　せたな町役場

北海道告示第71号

　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３及び第33条第６項において準用する同条第３
項の規定による保安林の指定施業要件の変更の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同
法第189条の規定により、その通知の内容を乙部町役場の掲示場に掲示した。その要旨は、
平成25年北海道告示第55号のとおりである。
　　平成25年２月５日

北海道知事　高　橋　はるみ
　　所在が不分明な者
　　爾志郡乙部町字滝瀬１の９所在の森林について所有権を有する　　坪田　俊男
　　爾志郡乙部町字滝瀬１の９所在の森林について所有権を有する　　坪田　テイ子
　　爾志郡乙部町字滝瀬１の29所在の森林について所有権を有する　　成田　竜助
　　爾志郡乙部町字滝瀬98所在の森林について所有権を有する　　阿部　金三郎
　　爾志郡乙部町字滝瀬100の１所在の森林について所有権を有する　　成田　大助
　　爾志郡乙部町字滝瀬273の３所在の森林について所有権を有する　　成田　政司

北海道告示第72号
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定により、次のとおり都市計画事
業の事業計画の変更を認可した。
　　平成25年２月５日

北海道知事　高　橋　はるみ
１⑴　施 行 者 の 名 称　　札幌市
　⑵　都市計画事業の種類及び名称　　札幌圏都市計画道路事業（３・２・10号環状通）
　⑶　事 業 施 行 期 間　　平成16年５月28日から平成27年３月31日まで
　⑷　事 業 地 （ 収 用 の 部 分 ）　　変更なし
２⑴　施 行 者 の 名 称　　札幌市
　⑵　都市計画事業の種類及び名称　 　札幌圏都市計画道路事業（３・３・５号北５条・手

稲通）
　⑶　事 業 施 行 期 間　　平成14年７月30日から平成28年３月31日まで
　⑷　事 業 地 （ 収 用 の 部 分 ）　　変更なし

総合振興局告示及び振興局告示

北海道上川総合振興局告示第８号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 36

　　平成25年２月５日
北海道上川総合振興局長　越　前　雅　裕

１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　　ア　Ａ重油（旭川地区その１）　　153,000リットル
　　イ　Ａ重油（旭川地区その２）　　307,000リットル
　　　ア及びイについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　ＪＩＳ規格　１種２号
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格（暖房燃料）を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていない

こと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項の規定による

石油販売業の届出をしていること。
　⑸　発注を受けた日から３日以内に納入が可能なこと。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日から同月22日まで（日曜日、土曜日及び国
民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休
日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 079－8610　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道上川総合振興局地域政策部総務課需品係
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道上川総合振興局地域政策部総務課需品係

５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　旭川市永山６条19丁目１番１号　北海道上川合同庁舎３階　

入札室（送付による場合は、郵便番号 079－8610　旭川市永山
６条19丁目１番１号　北海道上川総合振興局地域政策部総務課
需品係）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月４日　午後３時30分（送付による場合は、同月
１日までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　平成24年８月24日付け北海道上川総合振興局告示第87号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道上川総合振興局のホームページ（http://www.

kamikawa.pref.hokkaido.lg.jp/ts/sum/nyuusatu-buppin.htm）
においてダウンロードすることができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。

　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道上川総合振興局地域政策部総務課需品係
　⑵　所 在 地　　郵便番号 079－8610　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 0166－46－5907
12　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured : 
　　ａ　Fuel oil A (JIS class 1, No. 2)　　153,000 liter



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 37

　　ｂ　Fuel oil A (JIS class 1, No. 2)　　307,000 liter
　Ｂ　Bid tendering date and time : 3 : 30 P.M., March 4, 2013
　　　(If mailed bids must arrive no later than March 1, 2013)
　Ｃ　 Contact : Administrative Division, Department of Regional Policy, Kamikawa 

General Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Nagayama 6-jo 19-choume, 
Asahikawa, Hokkaido 079-8610 Japan

　　　Phone : 0166-46-5907

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁石狩教育局告示第９号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道教育庁石狩教育局長　成　田　直　彦
１　入札に付する事項
　⑴ 　調達をする物品等の名称（１箱（ＰＰＣ用紙Ａ４判、Ｂ４判及びＢ５判については

2,500枚、ＰＰＣ用紙Ａ３判については1,500枚、更紙については6,000枚）当たりの単
価）及び調達予定数量

　　ア　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ａ地区）　　　1,900箱
　　イ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｂ地区）　　　1,950箱
　　ウ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｃ地区）　　　1,830箱
　　エ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｄ地区）　　　1,910箱
　　オ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｅ地区）　　　2,040箱
　　カ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｆ地区）　　　1,850箱
　　キ　ＰＰＣ用紙Ａ４判（Ｇ地区）　　　2,000箱
　　ク　ＰＰＣ用紙Ｂ４判（Ａ地区）　　　2,150箱
　　ケ　ＰＰＣ用紙Ｂ４判（Ｂ地区）　　　2,160箱
　　コ　ＰＰＣ用紙Ｂ４判（Ｃ地区）　　　1,940箱
　　サ　ＰＰＣ用紙Ａ３判（全域）　　　　1,250箱
　　シ　ＰＰＣ用紙Ｂ５判（全域）　　　　1,240箱
　　ス　更紙Ａ４判（全域）　　　　　　　1,320箱
　　セ　更紙Ｂ４判（Ａ地区）　　　　　　1,190箱
　　ソ　更紙Ｂ４判（Ｂ地区）　　　　　　1,110箱

　　　アからソまでの入札については、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達物品に関し、仕様を満たす製品の供給が可能であることを事前に明らかにし

た者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日（火）から同年３月13日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8549　札幌市中央区北３条西７丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西７丁目　北海道庁別館11階第４研修室

（送付による場合は、郵便番号 060－8549　札幌市中央区北３
条西７丁目　北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月21日（木）午前10時（送付による場合は、同月
19日（火）午後５時までに必着）



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 38

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送により交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量50グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁石狩教育局のホームページ（http://
www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ikk/index）においてダウ
ンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8549　札幌市中央区北３条西７丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－204－5872
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured : 
　　ａ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 4,750,000 sheets 

of paper
　　ｂ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 4,875,000 sheets 

of paper
　　ｃ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 4,575,000 sheets 

of paper
　　ｄ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 4,775,000 sheets 

of paper
　　ｅ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 5,100,000 sheets 

of paper
　　ｆ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 4,625,000 sheets 

of paper
　　ｇ　 Plain paper (recycled-paper) A4 (210mm×297mm) approximately 5,000,000 sheets 

of paper
　　ｈ　 Plain paper (recycled-paper) B4 (257mm×364mm) approximately 5,375,000 sheets 

of paper
　　ｉ　 Plain paper (recycled-paper) B4 (257mm×364mm) approximately 5,400,000 sheets 

of paper
　　ｊ　 Plain paper (recycled-paper) B4 (257mm×364mm) approximately 4,850,000 sheets 

of paper
　　ｋ　 Plain paper (recycled-paper) A3 (297mm×420mm) approximately 1,875,000 sheets 

of paper
　　ｌ　 Plain paper (recycled-paper) B5 (182mm×257mm) approximately 3,100,000 sheets 

of paper
　　ｍ　Woody paper A4 (210mm×297mm) approximately 7,920,000 sheets of paper
　　ｎ　Woody paper B4 (257mm×364mm) approximately 7,140,000 sheets of paper
　　ｏ　Woody paper B4 (257mm×364mm) approximately 6,660,000 sheets of paper
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., March 21, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., March 19, 2013)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Ishikari District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Kita 3-jo Nishi 7-chome, Chuo-
Ku, Sapporo 060-8549 Japan

　　　Phone : 011-204-5872

北海道教育庁十勝教育局告示第４号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道教育庁十勝教育局長　山　端　一　史
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 39

　　ア　Ａ重油その１　　75,000リットル
　　イ　Ａ重油その２　　44,000リットル
　　ウ　Ａ重油その３　　50,000リットル
　　エ　Ａ重油その４　　72,000リットル
　　オ　Ａ重油その５　 116,000リットル
　　カ　Ａ重油その６　　60,000リットル
　　キ　Ａ重油その７　　20,000リットル
　　ク　Ａ重油その８　　17,000リットル
　　ケ　Ａ重油その９　　26,000リットル
　　コ　Ａ重油その10　　62,000リットル
　　サ　Ａ重油その11　　28,000リットル
　　シ　Ａ重油その12　　58,000リットル
　　ス　Ａ重油その13　　25,000リットル
　　セ　Ａ重油その14　　25,000リットル
　　ソ　Ａ重油その15　　28,000リットル
　　タ　Ａ重油その16　　30,000リットル
　　チ　Ａ重油その17　　44,000リットル
　　ツ　Ａ重油その18　　28,000リットル
　　テ　Ａ重油その19　 146,000リットル
　　ト　Ａ重油その20　　87,000リットル
　　ナ　Ａ重油その21　 159,000リットル
　　ニ　灯油その１　 　 24,000リットル
　　ヌ　灯油その２　　　27,000リットル
　　ネ　灯油その３　　　12,000リットル
　　ノ　灯油その４　　　12,000リットル
　　ハ　灯油その５　　　85,000リットル
　　ヒ　灯油その６　　　34,000リットル
　　フ　灯油その７　　　 9,000リットル
　　ヘ　灯油その８　　　 9,000リットル
　　ホ　灯油その９　　　10,000リットル
　　マ　灯油その10　　　28,000リットル
　　ミ　灯油その11　　　11,000リットル
　　ム　灯油その12　　　21,000リットル
　　メ　灯油その13　　　10,000リットル
　　モ　灯油その14　　　 7,000リットル

　　ヤ　灯油その15　　　10,000リットル
　　ユ　灯油その16　　　19,000リットル
　　ヨ　灯油その17　　　10,000リットル
　　ラ　灯油その18　　　 7,000リットル
　　リ　灯油その19　　　 6,000リットル
　　　アからリまでの入札については、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格（暖房燃料）を有すること
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項の規定による

石油販売業の届出をしていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日から同年３月８日まで（日曜日、土曜日及
び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　帯広市東３条南３丁目　北海道十勝合同庁舎４階ＡＢ会議室



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 40

（送付による場合は、郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３
丁目　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室）

　⑵　入 札 日 時
　　ア　１の⑴のアからナまで　　平成25年３月21日（木）午後１時30分
　　イ　１の⑴のニからリまで　　平成25年３月21日（木）午後２時30分
　　　（送付による場合は、同月19日（火）までに必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量150グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁十勝教育局のホームページ（http://
www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/tky/）において、ダウンロ
ードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 0155－26－9238
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured:
　　ａ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 75,000 liters

　　ｂ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 44,000 liters
　　ｃ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 50,000 liters
　　ｄ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 72,000 liters
　　ｅ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 116,000 liters
　　ｆ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 60,000 liters
　　ｇ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 20,000 liters
　　ｈ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 17,000 liters
　　ｉ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 26,000 liters
　　ｊ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 62,000 liters
　　ｋ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 28,000 liters
　　ｌ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 58,000 liters
　　ｍ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 25,000 liters
　　ｎ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 25,000 liters
　　ｏ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 28,000 liters
　　ｐ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 30,000 liters
　　ｑ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 44,000 liters
　　ｒ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 28,000 liters
　　ｓ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 146,000 liters
　　ｔ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 87,000 liters
　　ｕ　Fuel oil A(JIS class 1, No2) 159,000 liters
　　ｖ　Kerosene (JIS class 1) 24,000 liters
　　ｗ　Kerosene (JIS class 1) 27,000 liters
　　ｘ　Kerosene (JIS class 1) 12,000 liters
　　ｙ　Kerosene (JIS class 1) 12,000 liters
　　ｚ　Kerosene (JIS class 1) 85,000 liters
　　aa　Kerosene (JIS class 1) 34,000 liters
　　ab　Kerosene (JIS class 1) 9,000 liters
　　ac　Kerosene (JIS class 1) 9,000 liters
　　ad　Kerosene (JIS class 1) 10,000 liters
　　ae　Kerosene (JIS class 1) 28,000 liters
　　af　Kerosene (JIS class 1) 11,000 liters
　　ag　Kerosene (JIS class 1) 21,000 liters
　　ah　Kerosene (JIS class 1) 10,000 liters
　　ai　Kerosene (JIS class 1) 7,000 liters
　　aj　Kerosene (JIS class 1) 10,000 liters



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 41

　　ak　Kerosene (JIS class 1) 19,000 liters
　　al　Kerosene (JIS class 1) 10,000 liters
　　am Kerosene (JIS class 1) 7,000 liters
　　an　Kerosene (JIS class 1) 6,000 liters
　Ｂ　Bid tendering date and time : 
　　ａ　From ａ to ｕ 1 : 30 P.M., March 21, 2013
　　ｂ　From ｖ to an 2 : 30 P.M., March 21, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 19, 2013)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Tokachi District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Higashi 3-jo, Minami 3-chome, 
Obihiro, Hokkaido 080-8588 Japan

　　　Phone : 0155-26-9238

北海道教育庁釧路教育局告示第１号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道教育庁釧路教育局長　加　門　　　清
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　　ア　Ａ重油その１（釧路養護学校）　33,640リットル
　　イ　Ａ重油その２（白糠養護学校）　40,000リットル
　　　ア及びイについては、それぞれの入札による。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　ＪＩＳ規格１種１号又は２号
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成25年９月30日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格（暖房燃料）を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項に定める石油

販売業の届出をしている者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日（火）から同年３月11日（月）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 085－0835　釧路市浦見２丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁釧路教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁釧路教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　釧路市浦見２丁目１番１号　北海道釧路総合振興局別館　釧

路教育局会議室（送付による場合は、郵便番号 085－0835　釧
路市浦見２丁目１番１号　北海道教育庁釧路教育局道立学校運
営支援室）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月19日（火）午前９時30分（送付による場合は、
同月18日までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量50グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 42

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁釧路教育局のホームページ（http://
www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/krk/）においてダウンロー
ドすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道教育庁釧路教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 085－0835　釧路市浦見２丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 0154－43－9274
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured : 
　　ａ　Fuel oil A　 33,640 liter
　　ｂ　Fuel oil A　 40,000 liter
　Ｂ　Bid tendering date and time : 9 : 30 A.M., March 19, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 18, 2013)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Kushiro District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Urami 2-chome 1-1 Kushiro, 
Hokkaido 085-0835 Japan

　　　Phone : 0154-43-9274

道 警 察 本 部 告 示

北海道警察本部告示第34号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道警察本部長　園　田　一　裕
１　入札に付する事項

　⑴　調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　　ア　自動車ガソリン　　　　　　 ＪＩＳ１号　　　　　　　　　　　 28,000リットル
　　イ　自動車ガソリン　　　　　　 ＪＩＳ２号　　　　　　　　　　　977,000リットル
　　ウ　軽油　　　　　　　　　　　 ＪＩＳ１号、２号及び３号　　　　124,000リットル
　　エ　ガソリンエンジン用オイル　 ＳＭ級以上のマルチグレードタイプ　3,400リットル
　　オ　ディーゼルエンジン用オイル ＣＦ級マルチグレードタイプ　　　　1,100リットル
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　給油票を提示する場所
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項の規定による

石油販売業の届出をしていること。
　⑸ 　揮発油等の品質の確保等に関する法律（昭和51年法律第88号）第３条の規定による揮

発油販売業の登録を受けていること。
　⑹　納入する物品について、契約担当者等が指定する数量を納入することができること。
　⑺ 　次に掲げる庁舎等ごとに定める範囲内で給油（危険物の規制に関する政令（昭和34年

政令第306号）第17条第５項に規定する顧客に自ら給油等をさせる給油取扱所（以下
「セルフ給油所」という。）における給油を除く。）が可能なこと。

名　　　　　　　　　称 所　　　在　　　地 範　囲
北海道警察本部庁舎 札幌市中央区北２条西７丁目 半径３㎞
北海道警察本部琴似庁舎 札幌市西区八軒１条西３丁目１番９号 半径３㎞
北海道警察本部交通機動隊砂川分駐所 砂川市東１条南15丁目48番７号 半径３㎞
北海道警察本部交通機動隊小樽分駐所 小樽市富岡１丁目７番１号 半径３㎞
北海道警察本部交通機動隊苫小牧分駐所 苫小牧市旭町３丁目５番12号 半径３㎞
北海道警察本部機動隊舎 札幌市南区真駒内南町６丁目２番１号 半径５㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊 札幌市厚別区大谷地西５丁目12番30号 半径３㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊朝里分駐所 小樽市新光４丁目１番１号 半径３㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊北広島分駐所 北広島市大曲並木１丁目１番地１ 半径３㎞



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 43

北海道警察本部高速道路交通警察隊夕張分駐所 夕張市紅葉山323番地５ 半径３㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊苫小牧西分駐所 苫小牧市字錦岡459番地８ 半径３㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊室蘭分駐所 室蘭市崎守町316番地 半径５㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊岩見沢分駐所 岩見沢市駒園８丁目８番１号 半径３㎞
北海道警察本部高速道路交通警察隊滝川分駐所 滝川市東滝川15番地 半径３㎞
北海道警察本部札幌運転免許試験場 札幌市手稲区曙５条４丁目１番１号 半径３㎞

　⑻ 　札幌市内の警察署を除く全道の各警察署管内で給油（セルフ給油所における給油を除
く。）が可能なこと。

　⑼　札幌市内で24時間給油（セルフ給油所における給油を除く。）が可能なこと。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷から⑼までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日から同年３月５日まで（日曜日、土曜日及
び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２条西７丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道警察本部総務部会計課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道警察本部総務部会計課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北２条西７丁目　北海道警察本部１階入札会場

（送付による場合は、郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２
条西７丁目　北海道警察本部総務部会計課）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月19日　午後１時30分（送付による場合は、同月
18日午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。

７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道警察のホームページ（http://www.police.pref.
hokkaido.lg.jp/）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のオ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。

　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道警察本部総務部会計課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２条西７丁目
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 011－251－0110　内線 2239
11　Summary
　Ａ　The nature and quantity of products to be procured : a unit price per liter : 
　　ａ　Gasoline for automobiles (JIS1)　 28,000 liters
　　ｂ　Gasoline for automobiles (JIS2)　977,000 liters
　　ｃ　Light (Diesel) oil (JIS 1, 2, and 3)　124,000 liters
　　ｄ　 Oil for gasoline engines (multi-grade type of SM class or higher quality)　3,400 

liters
　　ｅ　Oil for diesel engines (class CF, multi-grade type)　1,100 liters
　Ｂ　Bid tendering time and date : 1 : 30 P.M., March 19, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., March 18, 2013)
　Ｃ　 Contact : Finance Division, General Affairs Department, Hokkaido Prefectural Police 

Headquarters, Kita 2-jo Nishi 7-chome, Chuo-ku, Sapporo, Hokkaido 060-8520 Japan
　　　Phone : 011-251-0110 Extension 2239

道 警 察 方 面 本 部 告 示



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 44

北海道警察北見方面本部告示第３号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
　　平成25年２月５日

北海道警察北見方面本部長　奥　泉　忠　則
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　　ア　自動車用ガソリン　　　　　ＪＩＳ２号　　　　　　　　　　　207,100リットル
　　イ　軽油　　　　　　　　　　　ＪＩＳ１号､ ２号及び３号　　　　　7,800リットル
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　平成25年４月１日から平成26年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　給油票を提示する場所
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成23年北海道告示第７号又は平成24年北海道告示第９号に規定する物品の購入の資

格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項の規定による

石油販売業の届出をしていること。
　⑸ 　揮発油等の品質の確保等に関する法律（昭和51年法律第88号）第３条の規定による揮

発油販売業の登録を受けていること。
　⑹　納入する物品について、契約担当者が指定する数量を納入することができること。
　⑺ 　北海道警察北見方面本部（北見市青葉町６番１号）から半径３ｋｍの範囲内において

営業する直営又は代行の給油取扱所（危険物の規制に関する政令（昭和34年政令第306
号）第17条第５項に規定する顧客に自ら給油等をさせる給油取扱所を除く。以下同
じ。）で給油が可能なこと。

　⑻ 　２の⑺にあっては、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第
178号）に規定する休日（以下「休日等」という。）においても給油が可能なこと。

　⑼ 　北見市留辺蘂町、端野町及び常呂町、常呂郡置戸町及び訓子府町、紋別郡遠軽町及び
興部町、網走市、網走郡美幌町、斜里郡斜里町、紋別市、札幌市、旭川市並びに釧路市
において営業する直営又は代行の給油取扱所で給油が可能であること。

３　条件付一般競争入札参加資格の審査

　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷から⑼までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成25年２月５日（火）から同年３月８日（金）まで（休日
等を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 090－8511　北見市青葉町６番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道警察北見方面本部会計課調度係
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道警察北見方面本部本部会計課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　北見市青葉町６番１号　北海道警察北見方面本部201号会議

室（送付による場合は、郵便番号 090－8511　北見市青葉町６
番１号　北海道警察北見方面本部会計課）

　⑵　入 札 日 時　 　平成25年３月21日（木）午前11時（送付による場合は、同日
午前９時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道警察北見方面本部のホームページ（http://
www.kitamihonbu.police.pref.hokkaido.lg.jp/）からダウンロー
ドすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のオ及び３の⑴による。



平成25年２月５日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４５２号 45

９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより、道が行う公共事業等から除外する措置
を講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺から⑼まで及び⑾から⒀までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名 称　　北海道警察北見方面本部会計課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 090－8511　北見市青葉町６番１号
　　　　　　　　　　　　　　電話番号 0157－24－0110　内線 2234
11　Summary
　Ａ　The nature and quantity of products to be procured : a unit price per liter : 
　　ａ　Gasoline for automobiles (JIS 2)　　207,100 liters
　　ｂ　Light (diesel) oil (JIS1, 2and3)　　　　7,800 liters
　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., March 21, 2013
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 9 : 00 A.M., March 21, 2013)
　Ｃ　 Contact : Finance Divison, Hokkaido Kitami Area Police Headquarters, 6-1, Aoba-

cho, Kitami, 090-8511 Japan
　　　Phone : 0157-24-0110 Extension 2234


